
SZERENCS VÁROS
POLGÁRMESTERE
3900 Szerencs, Rákóczi Út 89.

lUefon. ±36(47) 565-200
E-mail: polgarmester@szerencs.hu
Honlap: wwwszerencshu

ELŐTERJESZTÉS

Szerencs Város Önkormányzata
Képviselő-testületének

2025. március 27-i munkaterv szerinti ülésére

Rendelet tervezet a pénzbeli és természetbeni
támogatásokról szóló 3/2015. (11.26.) önkormányzati
rendelet módosításáról

Előterjesztő: Kiss Attila polgármester

Előterjesztést készítette: Takácsné Szabados Mária irodavezető-helyettes

Előterjesztés tárgya:
A rendeletben egyéb, a jogszabályi előírásoknak megfelelő módosítások váltak szükségessé.

Tartalom:
1. előterjesztés
2. határozati javaslat
3. rendelet-tervezet
4. beszámoló
5. tájékoztató

Tárgyalás módja: ________

Döntéshozatal módja:

Véleményezésre megkapta:
Pénzügyi Bizottság / Jogi és Ügyrendi Bizottság Felügyelő Bizottság

Egyeztetve belső szervezeti egységekkel:
nem történt egyeztetés

.4Törvényességi ellenőrzésre bemutatva:
Dr. Béni Gyula jegyző 2025. március 20.

A döntés végrehajtásáért felelős:
— polgármester ieRyző irodavezető kft. ügyvezetője

A döntés végrehajtásának határideje: azonnal

Az előterjesztés címe:

nyilvános

egyszerű többség

zárt zárt ülésre javasolt

/ minősített többség név szerinti



Szám: JZI/63/2025.

Szerencs Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

Helyben

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben foglalt felhatalmazás alapján megalkotta a pénzbeli
és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (11.26.) számú önkormányzati rendeletét,
melynek célja a szociális biztonság megteremtése. A rendelet szövegében az egyes
paragrafüsokban korábban számítási alapként szolgáló „öregségi nyugdíj legkisebb összege”
helyett a Magyarország biztonságát szolgáló egyes törvények módosításáról szóló 2022.évi L
tv. módosította a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényt,
mely bevezette a szociális vetítési alap fogalmát. A pénzbeli és természetbeni szociális ellátások
igénylésének és megállapításának, valamint részletes szabályairól szóló 63 2006. (111.27.)
Korm. rendelet 7.* (1) bekezdése a szociális vetítési alap havi összegét 28 500 forintban
határozza meg, mely megegyezik a korábban számítási alapként szolgáló öregségi
nyugdíjminimum összegével.
Az ellátásokra való jogosultság feltételeinek változatlanul hagyása mellett a rendkívüli
települési támogatás összegének módosítása a szociálisan rászoruló családok életminőségén
kíván javítani.
A rendeletben egyéb, a jogszabályi előírásoknak megfelelő módosítások váltak szükségessé.

A rendelet módosítását a jogszabátyszerkesztésről szóló 61 2009. (XII.14.) IRM rendelettel
összhangban készítettük el.

Tisztelt Képviselő-testület!

Kérem a rendelet tervezet módosításának megtárgyalását, és minősített többséggel történő
elfogadását.

Szerencs, 2025. március 20.

Kis~
polgárme~



Szerenes Város Önkormányzata Képviselő-testületének ...12025. (III. 27.) önkormányzati
rendelete

a pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/20 15. (11.26.) önkormányzati rendelet
módosításáról

[1] Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének a rendelet megalkotásával célja, hogy a
város közigazgatási területén szabályozza a pénzbeni és természetbeni támogatásokat.

[2] Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális
ellátásról szóló 1993. évi III. törvény 1. ~ (2) bekezdésében, 10. ~ (1) bekezdésében, 25. ~ (3)
bekezdés b) pontjában, 26. *-ban, 32. ~ (1) és (3) bekezdésében, a 45. ~-ában, a 48. * (4)
bekezdésében, a 132. ~ (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján Magyarország helyi
önkormányzatáról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. ~ (1) bekezdés 8.a. pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 6. *-a
helyébe a következő rendelkezés lép:

„6. ~

Gyógyszertámogatás

(1) Rendszeres gyógyszertámogatásrajogosult az a személy, akinek estében a háziorvos által igazolt
havi rendszeres gyógyszerköltsége eléri a szociális vetítési alap 20%-át és
a) családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 150%-át,

vagy
b) egyedül élő esetén jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap 250%-át.

(2) A gyógyszertámogatás havi összege a háziorvos által igazolt havi rendszeres gyógyszerköltség
80%-a, de nem haladhatja meg havonta a 7000 forintot.

(3) Nem részesülhet gyógyszertámogatásban az a kérelmező, aki közgyógy-igazolvám~yal
rendelkezik.

(4) A támogatás 3 hónapra kerül megállapításra, melynek kezdőnapja a kérelem benyújtása
hónapjának első napja.

(5) A megállapított támogatás folyósítása — kérelmező nyilatkozata alapján - pénztári kifizetéssel vagy
folyószámlára utalással történik, mindenjogosulti hónap 10. napjáig.”

2. ~

(I) A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 7. *
(1) bekezdés c) és d) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:

(Ápolást támogatás kerül megállapításra annak a hozzátartozónak, aki 18. életévét betöltött tartósan
beteg, a városban lakó- vagy tartózkodási hellyel rendelkező személy gondozását végzi és)

1



„c) az egy főre számított havi nettó családi jövedelemhatár szociális vetítési alap 150%,
egyedülálló esetén annak 200 %-át nem haladja meg, valamint

d) érvényes tartási szerződés alapján gondozásra, ápolásra ő, vagy más személy nem kötelezhető,
e) más jogcímen sem a munkaügyi központtól, sem a járási hivataltól rendszeres péiizellátásra
nem jogosult.”

(2) A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 7. ~
(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az ápolási támogatás mértéke a szociális vetítési alap 80%-a.”

3. ~

A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 8. ~ (4)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) A támogatás kérelemre kerül megállapításra azon időskorú polgárok részére, családjában az egy
főre jutó havi jövedelem összege nem haladja meg a szociális vetítési alap 800%-át, egyedül élő
kérelmező esetén a szociális vetítési alap 900%-át. A kérelmet a polgármesteri hivatal
ügyfélszolgálatánál lehet benyújtani. Jogosultsági feltételek meglétét — az igénylő felhatalmazása
alapján — ajegyző ellenőrzi.”

4- *

A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 9. ~ (4)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) A támogatás megállapításának feltétele, bogy a kérelmező családjában az egy főre jutó havi
jövedelem összege nem haladja meg a szociális vetítési alap 800%-át, amennyiben a gyermeket
egyedülálló szülő vagy törvényes képviselő neveli, a szociális vetítési alap 900 %-át. A kérelmet
július 15. és október 15. napja között lehet előterjeszteni a Szerencsi Közös Önkormányzati Hivatal
ügyfélszolgálatánál.”

5. ~

(I) A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 10. ~
(I) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(1) Rendkívüli települési támogatás kerül megállapításra annak a személynek, akinek családjában
az egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap 200%-át, egyedül élő esetén
250%-át.

(2) A (3) bekezdés b). és c.) pontjában meghatározott esetekben rendkívüli települési támogatás
megállapítására kerül sor, amennyiben a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem
haladja meg a szociális vetítési alap 800%-át, egyedül élő esetén a szociális vetítési alap 900%-át.”

(2) A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 10. ~
(3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Á rendkívüli települési támogatás alkalmi jelleggel állapítható meg különösen az alábbi esetekben.)
„a) betegség esetében a gyógyítással, kórházi tartózkodással járó többletköltségekhez,”

2



(3) A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 10. ~
(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) A rendkívüli települési támogatás összege: az (1) bekezdés a) és d) pontja szerint szabályozott
esetben egyedül élő esetében 20 000 forint, családban 30 000 forint évente. A (3) bekezdés b)
pontjában szabályozott esetben 20 000 forint. A (3) bekezdés c) pontjában szabályozott esetben
legfeljebb — a keletkezett kár nagyságától függően - 100.000 forint.”

(4) A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 10. ~
(8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(8) A (3) bekezdés d) pontjában meghatározott támogatás a családgondozó részére kerül kifizetésre,
melynek felhasználását utólag számlák becsatolásával igazolja.”

6. ~

A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 11. ~ (3)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) A jogosultsági feltételek fennállását — a közös háztartásban együttélést, az egyedülállóságot, a
gyermek vagy szülőtartás fizetését, a saját háztartáson belüli eltartást, jövedelemmel nem rendelkező
nagykorú személy esetében a rokkantságot, fogyatékosságot, munkanélküliséget, — teljes bizonyító
erejű magánokirattal vagy közokirattal, illetve ajárási hivatalnál, a Szerencsi Közös Onkormányzati
Hivatalnál, az önkormányzat intézményeinél vezetett nyilvántartások adatainak felhasználásával kell
igazolni.”

7. ~

A pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati rendelet 12. ~-a
helyébe a következő rendelkezés lép:

„12. ~

(I) A Szoctv. 48. ~ (1) bekezdése alapján közköltségen történő eltemetés esetén a költség a helyben
szokásos legolcsóbb temetési költségnek megfelelő összeg.

(2) A települési önkormányzat a költségeket hagyatéki teherként a területileg illetékes közjegyzőnél
bejelenti, vagy az eltemettetésre köteles személyt a köztemetés költségeinek megtérítésére kötelezi.

(3) A polgármester az eltemettetésre köteles személyt a köztemetés költségeinek megtérítési
kötelezettsége alól részben, vagy egészben különös méltánylást érdemlő körülmények fennállása
esetén mentesítheti.

(4) Különös méltánylást érdemlő körülmény akkor áll fenn, ha az elhunytnak nincs hagyaték alá eső
vagyontárgya és az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 200%-át,
egyedül élő esetén 250%-át.”

8. ~

Hatályát veszti a pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (II. 26.) önkormányzati
rendelet 10. * (3) bekezdés e) pontja.

3



9. ~

Ez a rendelet 2025. március 28-án lép hatályba.

4



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

Szükségessé vált a Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének jelenleg is hatályos,
a pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 3/2015. (11.26.) rendeletének módosítása,
mivel a Magyarország biztonságát szolgáló egyes törvények módosításáról szóló 2022.évi L tv.
módosította a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényt, mely
bevezette a szociális vetítési alap fogalmát.
A rendkívüli települési támogatások összegének módosítását az infláció indokolja, egyben
meghatározásra került a támogatás egy évre nyújtható összege.
A közköltségen történő eltemettetés esetén a részletszabályozás került pontosításra. A további
módosításokra a megváltozott jogszabályi háttér miatt került sor.

A rendelet-tervezet előkészítése során Figyelembe vettük ajogalkotásról szóló 2010. évi CXXX.
törvényt, a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XIl.14.) IRM rendeletben foglalt
szabályokat, így a jogszabály formai tagolását, a fejezetek és alcímek számozását a hivatkozott
rendeletnek megfelelően tartalmazza a rendelet-tervezet. Az azonos vagy hasonló
élewiszonyokat azonos vagy hasonló módon, szabályozási szintenként lehetőleg ugyanabban a
jogszabályban kell szabályozni. A szabályozás nem lehet indokolatlanul párhuzamos vagy
többszintű. A jogszabályban nem ismételhető meg az Alaptörvény vagy olyan jogszabály
rendelkezése, amellyel a jogszabály azAlaptörvény alapján nem lehet ellentétes.

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP

Tájékoztatás előzetes hatásvizsgálat eredményéről

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: JAT) 17. ~. (1) bekezdése
alapján a jogszabály előkészítője a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű
— előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az
előzetes hatásvizsgálat eredményéről a testületet tájékoztatni kell.

A JAT 17. ~. (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell:

a) a tervezettjogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait,

ab) környezeti és egészségi következményeit,

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, ajogalkotás elmaradásának várható
következményeit, és

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi
feltételeket.



Várható társadalmi, 2azdasáEi, költsé2vetési hatások:

Társadalmi, gazdasági hatásokat nem von maga után.

Környezeti, e~észsé~i következmények:

A rendelet-tervezetnek környezeti, egészségügyi következménye nincs.

Adminisztratív terheket befolyásoló tényezők:

Nem ismert.

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti,tár~yi és pénzüayi feltételek:

Az alkalmazáshoz szükséges személyi, szervezeti, tárgyi ás pénzügyi feltételek biztosítottak.


